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§ 8 

Central kostenhet för hållbar mat i stadens verksamheter, 

motion (S) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2019/846 

Dnr 1.7.1.-324/2019 

 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

på remiss från kommunstyrelsen avseende motion från (S) om 

central kostenhet för hållbar mat i stadens verksamheter 

  

Ärendet  

Olle Burell och Emilia Bjuggren, båda (S), har lämnat in en motion 

om att inrätta en central kostenhet. I motionen föreslås att 

kommunfullmäktige beslutar om att inrätta en stadsövergripande 

kostenhet med ett övergripande ansvar för stadens måltider och med 

ett samordningsansvar för ett stadsövergripande nätverk. 

 

Stockholm stad arbetar för att vara en klimatsmart stad som har en 

så liten påverkan på klimatet och miljön som möjligt. Samtidigt ska 

de klimatförändringar som sker ha så liten påverkan som möjligt på 

staden. Förvaltningen bedömning är att detta arbete även inkluderar 

de måltider som erbjuds i offentliga verksamheter. 

Behovet av klimatsmarta måltider anses även kunna tillgodoses 

genom de krav som finns på att handla ekologiska produkter vilket 

också redovisas separat i stadens inköpssystem. Förvaltningen 

föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar till 

kommunstyrelsen. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 1 oktober 2019. 

  

Beslutsordning 

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 

 

Yrkanden 

Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl. 

(M), Mariana Duarte Moreira (MP), Michaela Hollis (KD) 

tjänstgörande ersättaren Emma Blomdahl Wahlberg (C) yrkade 

bifall till förvaltningens förslag. 
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Ledamoten Karin Gustafsson m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag 

till beslut. 

 

Reservation 

Ledamöterna Karin Gustafsson, Lotten Hammar, tjänstgörande 

ersättaren Mohamed Nuur Rashid Abdi alla (S) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för det egna förslaget; 

”Socialnämnden beslutar följande. 

1. Tillstyrka motion om central kostenhet för hållbar mat i 

stadens verksamheter av Olle Burell (S) och Emilia 

Bjuggren (S) 

2. Därutöver anförs följande 

En stor del av stockholmarnas klimatpåverkan kommer från den 

mat vi äter. För att klara mål om minskade utsläpp från maten måste 

vi ta ansvar för hur vi gemensamt kan erbjuda klimatsmarta 

måltider i våra offentliga verksamheter.  

 

Matstrategin, som den förra majoriteten arbetade fram, ska leda till 

att staden minskar sin negativa påverkan på djur, miljö och 

människors hälsa. Strategin var ute på remiss hösten 2018. Sedan 

dröjde det ett halvår innan ärendet skrevs fram till 

kommunfullmäktige. Fördröjningen har fått flera konsekvenser. Ett 

exempel är att utbildningsnämnden hann anta egna riktlinjer för 

måltider utan att kunna ta hänsyn till den stadsövergripande 

strategin. Ett annat exempel är modellen för att beräkna, följa upp 

och redovisa miljö- och klimatpåverkan från stadens måltider inte 

hunnit bli klar i tid för att kunna införa mål och indikatorer i stadens 

budget. Att denna modell kommer på plats är avgörande för arbetet 

med stadens mat och måltider, vilket flera av remissinstanserna 

också lyfte fram. Men på grund av majoritetens fördröjning står vi 

nu inför ett förlorat år. 

 

En annan del av matstrategin handlar om att inrätta ett nätverk för 

att säkerställa implementering, kontinuerlig uppföljning, 

kompetensutveckling och erfarenhetsutbyte. I strategin står att 

nätverket på sikt ska kunna utvecklas och formaliseras till en 

kostenhet med övergripande ansvar för stadens mat och måltider. 

Idag finns ingen sådan samlad information. Det saknas även ett 

gemensamt kostdatabassystem i staden för planering av 

gemensamma menyer, beräkning av måltidernas näringsinnehåll 

och uppföljning av måltidernas klimatpåverkan. Det är uppenbart 

att en kostenhet med stadsövergripande ansvar för stadens mat och 

måltider skulle vara ett avgörande viktigt stöd för stadens 

verksamheter. ” 

 


